10

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от февраля 2024 года                                                                                   №
г. Чита
О распределении в 2024 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края
В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с абзацем седьмым части 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Распределить субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Распределить субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Распределить субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий региональной программы Забайкальского края «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023 – 2027 годы)», на 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Распределить субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края, на 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в части распределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом о бюджете Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии с приложениями к настоящему постановлению.
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Забайкальского края
от февраля 2024 года №
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на 2024 год
	№ п/п
1
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	200 000 000,00

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	7 129 277,57

	2
	Бюджет муниципального  район «Балейский район» Забайкальского края
	6 178 707,22

	3
	Бюджет муниципального  район «Борзинский район» Забайкальского края
	9 268 060,84

	4
	Бюджет муниципального  район «Дульдургинский район» Забайкальского края
	3 184 410,65

	5
	Бюджет муниципального  район «Забайкальский район» Забайкальского края
	6 986 692,02

	6
	Бюджет муниципального район «Карымский район» Забайкальского края
	8 317 490,49

	7
	Бюджет муниципального район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	6 749 049,43

	8
	Бюджет муниципального район «Красночикойский район» Забайкальского края
	4 990 494,30

	9
	Бюджет муниципального район «Кыринский район» Забайкальского края
	4 039 923,95

	10
	Бюджет муниципального район «Могойтуйский район» Забайкальского края
	5 465 779,47

	11
	Бюджет муниципального район «Нерчинский район» Забайкальского края
	7 129 277,57

	12
	Бюджет муниципального район «Оловяннинский район» Забайкальского края
	8 792 775,67

	13
	Бюджет муниципального  район «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	5 323 193,92

	14
	Бюджет муниципального район «Сретенский район» Забайкальского края
	5 228 136,88

	15
	Бюджет муниципального район «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края
	1 140 684,40

	16
	Бюджет муниципального район «Улетовский район» Забайкальского края
	3 564 638,78

	17
	Бюджет муниципального район «Хилокский район» Забайкальского края
	6 653 992,40

	18
	Бюджет муниципального район «Чернышевский район» Забайкальского края
	10 218 631,18

	19
	Бюджет муниципального район «Читинский район» Забайкальского края
	11 169 201,52

	20
	Бюджет муниципального район «Шелопугинский район» Забайкальского края
	2 233 840,30

	21
	Бюджет муниципального район «Шилкинский район» Забайкальского края
	9 268 060,84

	22
	Бюджет Акшинского муниципального  округа Забайкальского края
	2 709 125,48

	23
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	2 328 897,34

	24
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального  округа Забайкальского края
	3 897 338,40

	25
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	2 566 539,92

	26
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	4 277 566,54

	27
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	9 268 060,84

	28
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального  округа Забайкальского края
	3 422 053,23

	29
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	5 465 779,47

	30
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	3 564 638,78

	31
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	6 178 707,22

	32
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	6 178 707,22

	33
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	8 555 133,08

	34
	Бюджет городского округа «Город Чита» Забайкальского края
	8 555 133,08

______________________
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению Правительства

Забайкальского края

от февраля 2024 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на плановый период 2025 и 2026 годов

	№ п/п
1
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	200 000 000,00
	200 000 000,00

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	6 963 788,30
	6 963 788,30

	2
	Бюджет муниципального  район «Балейский район» Забайкальского края
	6 035 283,19
	6 035 283,19

	3
	Бюджет муниципального  район «Борзинский район» Забайкальского края
	9 052 924,79
	9 052 924,79

	4
	Бюджет муниципального  район «Дульдургинский район» Забайкальского края
	3 110 492,11
	3 110 492,11

	5
	Бюджет муниципального  район «Забайкальский район» Забайкальского края
	6 824 512,53
	6 824 512,53

	6
	Бюджет муниципального район «Карымский район» Забайкальского края
	8 124 419,68
	8 124 419,68

	7
	Бюджет муниципального район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	8 449 396,47
	8 449 396,47

	8
	Бюджет муниципального район «Красночикойский район» Забайкальского края
	4 874 651,81
	4 874 651,81

	9
	Бюджет муниципального район «Кыринский район» Забайкальского края
	3 946 146,70
	3 946 146,70

	10
	Бюджет муниципального район «Могойтуйский район» Забайкальского края
	5 338 904,36
	5 338 904,36

	11
	Бюджет муниципального район «Нерчинский район» Забайкальского края
	6 963 788,30
	6 963 788,30

	12
	Бюджет муниципального район «Оловяннинский район» Забайкальского края
	8 588 672,24
	8 588 672,24

	13
	Бюджет муниципального  район «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	5 199 628,60
	5 199 628,60

	14
	Бюджет муниципального район «Сретенский район» Забайкальского края
	5 106 778,09
	5 106 778,09

	15
	Бюджет муниципального район «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края
	1 114 206,13
	1 114 206,13

	16
	Бюджет муниципального район «Улетовский район» Забайкальского края
	3 481 894,15
	3 481 894,15

	17
	Бюджет муниципального район «Хилокский район» Забайкальского края
	6 499 535,75
	6 499 535,75

	18
	Бюджет муниципального район «Чернышевский район» Забайкальского края
	9 981 429,90
	9 981 429,90

	19
	Бюджет муниципального район «Читинский район» Забайкальского края
	10 909 935,00
	10 909 935,00

	20
	Бюджет муниципального район «Шелопугинский район» Забайкальского края
	2 181 987,00
	2 181 987,00

	21
	Бюджет муниципального район «Шилкинский район» Забайкальского края
	9 052 924,79
	9 052 924,79

	22
	Бюджет Акшинского муниципального  округа Забайкальского края
	2 646 239,55
	2 646 239,55

	23
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	2 274 837,51
	2 274 837,51

	24
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального  округа Забайкальского края
	3 806 870,94
	3 806 870,94

	25
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	2 506 963,79
	2 506 963,79

	26
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	4 178 272,98
	4 178 272,98

	27
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	9 052 924,79
	9 052 924,79

	28
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального  округа Забайкальского края
	3 342 618,38
	3 342 618,38

	29
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	5 338 904,36
	5 338 904,36

	30
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	3 481 894,15
	3 481 894,15

	31
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	6 035 283,19
	6 035 283,19

	32
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	6 035 283,19
	6 035 283,19

	33
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	8 356 546,00
	8 356 546,00

	34
	Бюджет городского округа «Город Чита» Забайкальского края
	11 142 061,28
	11 142 061,28

______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Правительства

Забайкальского края

от февраля 2024 года №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий региональной программы Забайкальского края «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023 – 2027 годы)», на 2024 год
	№ п/п
1
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	38 417 650,00

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального  район «Забайкальский район» Забайкальского края
	16 196 044,00

	2
	Бюджет муниципального район «Улетовский район» Забайкальского края
	5 525 172,00

	3
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	8 952 997,00

	4
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	991 140,00

	5
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	4 692 552,00

	6
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	2 059 745,00

______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Правительства

Забайкальского края

от февраля 2024 года №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края, на 2024 год
	№ п/п
1
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкальского края

	1
	2

	3

	Всего по краю,
	89 282 760,00
	87 497 100,00
	1 785 660,00

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального район «Кыринский район» Забайкальского края
	2 155 962,21
	2 111 962,98
	43 999,23

	2
	Бюджет муниципального район «Нерчинский район» Забайкальского края
	3 430 000,00
	3 360 000,00
	70 000,00

	3
	Бюджет муниципального район «Сретенский район» Забайкальского края
	8 895 611,88
	8 750 505,92
	145 105,96

	4
	Бюджет муниципального район «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края
	18 382 909,31
	18 007 747,90
	375 161,41

	5
	Бюджет муниципального район «Чернышевский район» Забайкальского края
	18 130 000,00
	17 760 000,00
	370 000,00

	6
	Бюджет Акшинского муниципального  округа Забайкальского края
	3 396 892,33
	3 327 568,00
	69 324,33

	7
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	4 887 015,00
	4 787 280,00
	99 735,00

	8
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального  округа Забайкальского края
	1 858 769,27
	1 820 835,20
	37 934,07

	9
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	28 145 600,00
	27 571 200,00
	574 400,00

______________________

[image: image1]